Проект
РАСПОРЯЖЕНИЕ кабинета министров

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
В целях обеспечения реализации Резолюции 1325 Совета Безопасности Организации Объединенных Наций:

1. Утвердить План действий по реализации Резолюции 1325  Совета Безопасности Организации Объединенных Наций о роли женщин в обеспечении мира и безопасности на 2021-2023 годы, согласно приложению.
2. Министерствам, государственным комитетам, административным ведомствам, местным государственным администрациям, органам местного самоуправления (по согласованию):

- обеспечить реализацию Плана действий;

- по итогам полугодия, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять информацию о ходе выполнения Плана действий в Министерство внутренних дел Кыргызской Республики;

- осуществлять финансирование мероприятий Плана действий за счет средств, предусмотренных задействованным в его реализации органам государственного управления и местного самоуправления, законами Кыргызской Республики «О республиканском бюджете Кыргызской Республики на 2021 год и прогнозе на 2022-2023 годы», а также других источников, не запрещенных законодательством Кыргызской Республики;

- принять меры по исполнению Плана действий с участием представителей гражданского общества, международных и некоммерческих организаций.

3. Министерству внутренних дел Кыргызской Республики по итогам каждого полугодия, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять сводную информацию в Кабинет Министров Кыргызской Республики.

4. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Кыргызской Республики от 21 сентября 2018 года № 334-р.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на отдел обороны, правопорядка и чрезвычайных ситуаций Администрации Президента Кыргызской Республики.

Председатель

Кабинета Министров

У.Марипов
Министр______________________________У.Ниязбеков                                                     «___»_____2021г.

Начальник УПОМС_____________________Н.Жангабылов                                                 «___»_____2021г.